volte), 147.2, 157.3, 157 .4
(tre volte), 157.5 (tre volte), 157.6 (tre volte), 157.7 (tre volte),
157.8 (tre volte), 170.4, 178/9.5, 184.2 (due volte), 187.1,
188.1, 189.3, 191.1, 194.2, 195.3, 196.1, 197.1, 203.2, 207.2,
207.12, 207.14, 207.15, 209.1, 209.3, 210.1 (/2 21.1, 21.2 (due
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volte), 21.6, 21.8 (due volte), 24.2, 71.2, 100.19, 144.7, 146.3,
162.5,182.2,198.1, 219.3; enclitico: 3.1, 24.2, 33.7, 34.2, 56.1,
86.3, 100.23, 162.1, 183.2, 201.1); forma elisa davanti a vocale
I’1.18, 207.6 (I’ 145.7); dativo pl. llis 1.23, 99.8, 133.3, 133 .4,
207.13; enclitico: 42.1, 50.1, 59.1 (due volte), 97.1, 130.4,
131.17, 131.18, 134.3, 134.7 (due volte), 157.3 (due volte),
189.2, 195.2, 197.1 (/is 33.4 (tre volte); /i (con assimilazione di -
s alla / successiva) 33.4) enclitico: 33.4, 33.5). Pron. personale
atono 3* 1. usato all’accusativo, o (/7 /lis) al dativo o, enclitica-
mente, preceduto da preposizione (pro-llu, pro-lla, pro-llos, de -lu,
cu-llu, ecc.) o, la, i, le, gli, loro»: ki si llu arregant et castigent
omnia temporale 1.5; Et dolli asoltura 1.7; partindollu ladus a pare
1.10; gasi illi lla confirmo 1.22; ki li me torraret 21.1; ke li ditava
de serbire 21.2; Narrait ipse «non lo skia ki fosse arrennatu 24.3;
Parsit resone assa iustitia ca [ avia binkidu 25.13; et daitillu juigi a
sancta Maria de Bonorcadu 28.8; Et icustu pee de Trogodori, ki lli
gitavat ad Petru de Serra Cariga, illu comporei ego 28.10; d'ispicia-
relu 30.4; fato custa carta et renovola 33.1; et ego la confirmo 33.3;
et isse dedimilla 39.2; et deillis sollu de laore et peza porcina 42.1;
isbertinetillu Deus de magine sua 67.5; Maria a ssi morivit senza llos
partire 69.2; vinkillos pro esser servos 74.7; pro homines ki lli do ad
sancta Maria de Bonarcadu 87.2; su prebiteru ki llu penedentieds
94.2; percontedsi |[...] kiteu ndellis pariar 99.8; Et ego batusindellos
ponendollos iudice a iurare desser servos 132.21issu servizu ki llis
poserat patre vostru pro fagere a clesia 133.3; ante ki llu fegerus su
tramudu 137.2; daunde lo cognosco su regnu de Arbore 144.1; Dol-
lilu dave in co si segat 144.4; pro lucrarellu su regnum d’Arbore
145.1; Et kertait cu-llu iudice ca los cuavat sos servos de clesia
148.5; testimonios bonos ki lli plakerunt ad isse 151.5; ego la scribo
et confirmo custa recordatione 147.3; Comita de Serra lanni de
Orroolo ki lli fuit armentariu depus Gilarce 156.10; de no milla
levare sabba 162.2; Custu bene li faco ego iudice Barusone ad sanc-
ta Maria de Bonarcadu 162.5; Dollilu dave in co si segat 144.1. 2.
Si registra un caso in cui la voce, al plurale, ¢ usata, mi pare, con
valore di soggetto postverbale: Bolbillos fustigare ca lassavant sopus
de clesia ki llis poserat patre meu. Et basaruntimi-llos et no los fusti-
gei. Et ego posillos ad iurare d'essere servos de iuvale ad sancta Maria
de Bonarcatu 133.5-7.